
ATTO N. DD 5916 DEL 17/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

  

OGGETTO

APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DEI CONCESSIONARI D’USO
DI SPAZI SCOLASTICI NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 1 IN ORARIO EXTRASCOLASTICO A
CARATTERE  CONTINUATIVO  A  FAVORE  DI  SOGGETTI  TERZI  PER  L’ANNO  SCOLASTICO
2025/2026.
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA SPESA.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Sadile Consiglia - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)

PREMESSE

• in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 2573 del 03/04/2025, nella sezione "Bandi, concorsi
e gare d'appalto" del  sito istituzionale del  Comune di  Milano,  veniva pubblicato l’avviso e relativi
allegati  per  la  concessione  in  uso  degli  spazi  scolastici  nel  territorio  del  Municipio  1  in  orario
extrascolastico a carattere continuativo a favore di soggetti terzi per l’anno scolastico 2025/2026 

• entro il termine di presentazione, scaduto alle ore 12:00 del giorno 16 maggio 2025 - pervenivano al
Municipio 1 n. 135 domande di partecipazione da parte di n.47 soggetti; 

• con atto di nomina del 9 giugno 2025, veniva costituito il Gruppo tecnico di valutazione delle domande
e relativi progetti;

• tale Gruppo tecnico di valutazione riunitosi, nei giorni 24 e 30 giugno, 1 - 2- 9 - 10 e 14 luglio 2025,
come  da  verbali  (n.7),  conservati  agli  atti  d’ufficio  concludeva  i  lavori  in  quest’ultimo  giorno,
rassegnando i relativi esiti al Responsabile del procedimento per gli adempimenti di competenza; 

DATO ATTO CHE

• il Gruppo tecnico di valutazione, dopo aver accertato i soggetti ammessi alla procedura e la regolarità
formale e la completezza delle domande e relativa documentazione amministrativa, disponendo laddove
necessario i chiarimenti/integrazioni del caso, ha ordinato le domande stesse, sulla base dei singoli spazi
disponibili per ogni plesso, dando atto degli spazi richiesti, come di seguito specificato:

- Istituto Comprensivo Pascoli – plesso di Via Ruffini - n. 20 domande - n. 4 per aula musica, n. 1
per aula pittura, n. 3 per aula 2, n. 8 per palestra mq. 200, n. 4 per palestra fino a 200 mq.

- Istituto Comprensivo Commenda:

plesso di Via Commenda 22/A - n. 8 domande (n. 4 per palestra mq 131, n. 2 per aula 1, n. 1 per aula
2, n. 1 aula 1 o aula 2 secondo disponibilità);

plesso di C.so P. ta Romana - n. 6 domande (n. 5 per palestra mq 248, n. 1 per aula 1); 

plesso di Via Quadronno - n. 17 domande (n. 8 per palestra mq 202, n. 5 per aula 1, n. 1 per aula 2, n.
3 aula 1 o aula 2 secondo disponibilità);

- Istituto Comprensivo Cuoco-Sassi - plesso di Via Corridoni - n. 11 domande (n. 7 per palestra 1, n.
1 per palestra 2, n. 3 palestra 1 o palestra 2 secondo disponibilità);

- Istituto Comprensivo Cavalieri – plesso di Via Ariberto - n. 20 domande (n. 4 per aula,  n. 3 per
ludoteca, n. 13 per palestra).

- Istituto Comprensivo Giusti D’Assisi: 

plesso di Via Palermo - n. 5 domande (n. 5 per palestrina, n. 0 per palestra);

plesso di Via Giusti 15 - n. 8 domande (n. 5 per palestra mq 260, n. 3 per aula psicomotricità);

plesso di Via Giusti 15/A - Panzini - n. 4 domande per palestra mq 260;- 

- Istituto Comprensivo Spiga - plesso B.ni Porta Nuova 4 - n. 10 domande (n. 4 per aula 1, n. 1 per
aula 2, n. 5 per palestra);

2



- Istituto Comprensivo Diaz:

plesso di Via C. Massaia - n. 3 domande per palestra;

plesso di Via S. Orsola - n. 10 domande (n. 3 per aula psicomotricità, n. 3 per aula, n. 2 per palestra
mq 311, n. 1 per palestra mq 185; n. 1 per aula pittura);

plesso di Via Crocefisso- richieste da n. 11 soggetti, per i seguenti spazi, lasciando la facoltà di scelta al
Municipio 1 secondo le disponibilità accertate: n. 1 per aula1 SEM, n. 1 per aula 1 PT, n. 1 per palestra
1^piano, n. 1 per palestra piano T, n. 3 per aula danza; n. 1 per aula teatro, n. 1 per aula 3 PT, n. 1 per
aula danza o aula teatro secondo disponibilità, n. 3 per aula 1 o 2 o 3 o 4 PT.;

• per ragioni imposte dalle esigenze di speditezza e semplificazione di un così complesso procedimento
selettivo, il Gruppo tecnico di valutazione ha individuato prima le domande di assegnazione degli spazi
con giorni e orari opzionati da un unico soggetto, che quindi non richiedevano una comparazione con
altre domande e ha proposto la concessione degli spazi stessi a favore dei singoli richiedenti di cui
all’allegato 1 comprensivo degli orari di svolgimento delle attività,

• ha  poi  stilato  la  graduatoria  per  i  restanti  spazi  richiesti  da  più  partecipanti,  attribuendo  i  singoli
punteggi secondo i criteri  di  cui all’art.  5 dell’avviso e,  in caso di parità,  in ordine di  arrivo della
domanda di partecipazione. Ha infine abbinato il punteggio di merito all’ordine delle priorità 1-2-3 (art.
5 dell’avviso), come da tabelle riportate nell’allegato 2), nelle quali ha individuato in verde e in rosso
gli slot che rispettivamente propone di assegnare (negli orari di svolgimento delle attività) o meno, in
base alla graduatoria stessa;

• seguirà il rilascio a cura del Municipio 1 delle concessioni ai soggetti di cui agli allegati 1) e 2), al
termine delle verifiche per l’accertamento del possesso dei requisiti necessari all’utilizzo degli spazi
richiesti e del controllo sulle autodichiarazioni rese in sede di domanda, con riserva di adozione del
provvedimento  di  revoca  della  concessione  in  caso  di  accertamento  successivo  della  carenza  dei
requisiti prescritti. 

• non risultano inseriti nelle graduatorie degli spazi sottoelencati i seguenti soggetti, per le motivazioni
specificate a margine di ciascuno:

IC Cuoco Sassi -via Corridoni – Palestra 1  

CEM Torricelli – è stato richiesto lo spazio con inizio attività in orario che non rientra tra quelli resi
disponibili dalla scuola, come da allegato all’avviso pubblico.

IC Commenda-via Commenda 22/A – Palestra mq 131  

CEM Torricelli - è stato richiesto lo spazio con inizio attività in orario che non rientra tra quelli resi
disponibili dalla scuola, come da allegato all’avviso pubblico.

IC Commenda – Via Quadronno – Aula 2 

Il Castelletto Junior – risulta già assegnatario di spazi in n. 3 scuole diverse, pertanto ai sensi dell’art.
3 dell’Avviso Pubblico non possono essere concessi ulteriori spazi;

IC Giusti d’Assisi– Via Giusti 15 – Aula Psicomotricità  

FaSolSì APS - è stato richiesto lo spazio in orario che non rientra tra quelli resi disponibili dalla scuola,
come da allegato all’avviso pubblico.

3



IC Commenda- via della Commenda 22 – Aula 1  

Fun Learning e Beltrame Rossella - - è stato richiesto lo spazio in orario che non rientra tra quelli resi
disponibili dalla scuola, come da allegato all’avviso pubblico.

CONSIDERATO CHE

• il Municipio 1 si riserva di procedere in un momento successivo all’assegnazione degli spazi ancora
disponibili, secondo le modalità indicate nell’avviso pubblico (art.5).

Verificata  la  conformità  della  presente  determinazione  alle  citate  disposizioni  e  la  completezza  delle
procedure svolte; 

VISTO

✔ Il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e i.;

✔ La L. n. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. e i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione n. 979 del 7 giugno 2029 di Giunta Comunale avente ad oggetto "Approvazione
delle  linee  di  indirizzo  generali  per  la  concessione  in  uso  degli  spazi  scolastici  in  orario
extrascolastico";

✔ La determinazione dirigenziale n. 1200 del 20 giugno 2019 avente ad oggetto "Procedura per la
concessione degli spazi scolastici in orario extrascolastico in attuazione della deliberazione della
Giunta Comunale n. 979 del 7.6.2019";

✔ La determinazione dirigenziale n. 1321 del 20 febbraio 2020 avente ad oggetto "Procedura per la
concessione degli spazi scolastici in orario extrascolastico in attuazione della deliberazione della
Giunta Comunale n. 979 del 7.6.2019. Modifiche ed integrazione della determinazione Dirigenziale
Direzione Municipi n. 1200 del 20.06.2019";

✔ La  Deliberazione  n.  87  del  10  novembre  2022  del  Consiglio  comunale  avente  ad  oggetto
"Regolamento di disciplina generale per l'uso degli immobili di proprietà comunale da destinare
alla realizzazione di progetti  economici,  sociali,  culturali,  sportivi,  educativi e formativi e sugli
immobili da assegnare in uso ad Enti pubblici e a società partecipate interamente dal Comune di
Milano, dallo Stato e/o da altri Enti pubblici";

✔ La  deliberazione  n.  10  del  08  ottobre  2024  del  Consiglio  di  Municipio  di  approvazione  del
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2025/2027 del Municipio
1;

4



✔ La  deliberazione  n.  99  del  17  dicembre  2024  del  Consiglio  Comunale  di  approvazione  del
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027,  che  nella
Appendice 4 riporta quale parte integrante il  Documento Unico di Programmazione (DUP) e il
Bilancio di Previsione 2025/2027 del Municipio 1;

✔ La Deliberazione n. 43 del 18 marzo 2025 di Giunta Municipale avente ad oggetto "Approvazione
di  indirizzi  integrativi  alla  deliberazione  di  Giunta  di  Municipio  n.  109  del  18/07/2019
"Approvazione degli indirizzi specifici per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario
extrascolastico". Immediatamente eseguibile;

✔ La determinazione dirigenziale  n.  2573 del  3  aprile  2025 avente  ad oggetto "Procedura per  le
concessioni in uso di spazi scolastici nel territorio del municipio 1 per la realizzazione di attività in
orario  extrascolastico  per  l'anno  scolastico  2025-2026  e  per  campus  estivi,  in  conformità  alla
deliberazione della giunta di municipio 1 n.  43 del 18/03/2025.  Il  presente provvedimento non
comporta spesa.";

DETERMINA

1. di  approvare  gli  esiti  della  procedura  di  selezione  dei  concessionari  d’uso  di  spazi  scolastici  nel
territorio del Municipio 1 in orario extrascolastico a carattere continuativo a favore di soggetti terzi per
l’anno  scolastico  2025/2026  come  risultanti  dai  verbali  del  Gruppo  tecnico  di  valutazione  (n.7),
conservati agli atti d’ufficio; 

2. di assegnare gli spazi in oggetto ai soggetti di cui agli allegati 1 e 2, che, comprensivi degli orari di
svolgimento delle attività, costituiscono parti integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di dare atto che la concessione agli interessati verrà rilasciata al termine dell’accertamento del possesso
dei requisiti necessari all’utilizzo degli spazi richiesti; 

4. di dare atto che si procederà al controllo sulle autodichiarazioni rese in sede di domanda, con riserva di
adozione del  provvedimento  di  revoca  della  concessione  in  caso di  accertamento  successivo della
carenza dei requisiti prescritti;

5. di dare atto che il Municipio 1 si riserva di procedere in un momento successivo all’assegnazione degli
spazi ancora disponibili, secondo le modalità indicate nell’avviso pubblico (art.5).

6. di dare atto che la presente determinazione dirigenziale è esecutiva dall’attribuzione del numero del
registro unico dell’Ente.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)
Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

5



1 
 

 

 

         ALLEGATO  1 

      

 

 

 
Avviso pubblico per le concessioni in uso di spazi scolastici del Municipio 1 in 
orario extrascolastico a carattere continuativo a favore di soggetti terzi per 
l’anno scolastico 2025/2026. Approvazione degli esiti dell'istruttoria di 
individuazione dei soggetti richiedenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

IC Pascoli- via Ruffini 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Il Castelletto 
junior 

Corso scacchi  
 

Aula 2 piano 

16:30-17:40     

Scuderie La 
Rocca 

Corso inglese   16:30/17-18:00   

Diverso English Corso inglese  16:30-17:30  16:30-17:30  

 
 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Arts Service Corso inglese  
Aula Pittura 

16:30-17:45 16:30-17:45    

 
 
 
IC Commenda- via della Commenda 22 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Scuderie La 
Rocca srl 

 

Corso  inglese  
Aula 1 

  
16:30/17:00-
18:00 

 

   

Si precisa che le preferenze orarie di FUN LEARNIG e BELTRAME ROSSELLA non sono accoglibili in 
quanto non rientranti nelle disponibilità orarie comunicate dalla scuola. 
 
 
 
IC Commenda- via della Commenda 22 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

   
Aula 2 

     

SPAZIO NON ASSEGNATO 

 
Si precisa che le preferenze orarie di FUN LEARNING non sono accoglibili in quanto non rientranti 
nelle disponibilità orarie comunicate dalla scuola. 
 
 
 
 



3 
 

 
IC Commenda- p.ta Romana 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Play Now 

 
Attività 
musicali 

 
Aula 1 

  
16:30-18:30 

 

  
16:30-18:30 

 

 

 
 
IC Cuoco Sassi -via Corridoni 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

AIRS Lombardia 

Ginnastica 
ritmica, 
avviam calcio 

 
 

Palestra 2 
17:00-18:00 17:00-18:00    

Lo Spazio del 
Tao tai chi, qi gong     18:30-19:30 
Danza per la 
Scienza danza classica    16:30-18:30  

 
 

 
IC Cavalieri- via Ariberto 14 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

International 
Training 

laboratori 
musicali 

 
 

Ludoteca 
 17:00-18:00    

FaSolSi 
strumenti 
musicali 16:30-17:30    16:30-17:30 

Arts service inglese   16:30-17:45   
 

 
 
IC Diaz- via Sant’Orsola 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Cief Milano street dance 

 
 

Aula 
Psicomotricità 

 

    16:30-18:00 

Creaf corso teatro 16:30-18:00  16:30-18:00   
 
 



4 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Diaz Accademy 

 

Attività 
sportive 

varie 

 
 
palestra mq 

185 
 18:30-19:15 18:30-20:15 18:30-20:15 18:30-20:15 18:30-20:15 

 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

Orario 

 
 

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Melazzi Daniela 

 

Corso 
disegno-
pittura 

 
Aula pittura 

 
   

 
17:00-18:00 

   
 
 
 
 

IC Diaz- Crocefisso 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Diaz Accademy 

 
Attività 
sportive varie 

 
Palestra mq 
164 piano T 18:30-21:30 18:30-21:30 18:30-21:30 18:30-21:30 18:30-20:15 

 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Diaz Accademy 

 
Attività 
sportive varie 

 
Palestra mq 
164 piano 1^ 18:30-21:30 18:30-21:30 18:30-21:30 18:30-21:30 18:30-20:15 

 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Diaz Accademy 

 
Attività 
sportive varie 

 
Aula teatro 

16:45-19:15 16:45-20:30 16:40-19:15 16:45-20:30 16:45-19:15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

Orario 

 
 

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Play now 
attività 
musicali 

 
Aula 1 
seminterrato 
 16:30-18:30  16:30-18:30 16:30-18:30  

 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Helios 

 
Attività 
musicali 

 
Aula 2 
seminterrato 
 16:45-19:15 16:45-20:30 16:40-19:15 16:45-20:30 16:45-19:15 

 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

 
Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Il Castelletto 
junior 

scacchi 

 
Aula 1 piano 
terra lato b 

  16:30-17:40    
 
 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

Orario 

 
 

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Funlab 
workshop 

inglese 

 
Aula 2 piano 
terra lato b 
 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 

 
 
 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

Orario 

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Art service inglese 

 
Aula 3 piano 
terra lato b 
    16:30-17:45  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
Associazione 

 
Attività 

 
Spazio 

Orario 

 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

Funlab 
workshop inglese 

 
Aula 4 piano 
terra lato b 
 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 

 



1 
 

 

 

         ALLEGATO 2 

      

 

 

 
Avviso pubblico per le concessioni in uso di spazi scolastici del Municipio 1 in orario 
extrascolastico a carattere continuativo a favore di soggetti terzi per l’anno 
scolastico 2025/2026. Approvazione degli esiti dell'istruttoria di individuazione dei 
soggetti richiedenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PASCOLI 
 
 
IC Pascoli – Via Ruffini – Aula Musica 

Priorità Punteggio Posizi
one 
gradu
atoria 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 7 1 Fasolsi Corso 
strumenti 
musicali 

16:30-17:30     16:30-17:30   

1 6 2 CREAF corso di 
teatro 

    16:30-18:00 16:30-18:00   

2 8 3 Falossi Marco corso 
pianoforte 

  16:30-17:30     16:30-17:30 

3 6 4 Helios music corsi 
strumenti 
musicali 

16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 

 
 
 
IC Pascoli – Via Ruffini – Palestra > 200 mq 

Priorità Punteggio Posizi
one 
gradu
atoria 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 7 1 Growup sports gioco sport  
psicomotr 
multisport-
avviamento  
discipline 
sportive 

16:30-18:30 16:30-18:30 16:30-18:30 16:30-18:30 16:30-18:30 

1 7 2 Sporting Milano avv.calcio, 
minibasket,
minivolley 
scherma 
atletica 

17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00  

1 6 3 Run Baby Run rugby  16:30-18:30  16:30-18:30  

1 6 4 CIEF Milano danza 
moderna-
calcio 

16:30-18:00     

1 6 5 Dance attitude danza 
moderna-hip 
hop 

    16:45-17:45 

1 6 6 Real TKD Milano Taekwondo  17:00-18:00  17:00-18:00  

1 6 7 Ludo sport avv.calcio, 
minibasket,
minivolley, 
scherma, 
atletica 

17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00  

1 5 8 Alser Sport calcio-
scherma-
basket-
danza 

16:45-17:45 16:45-17:45    

1 5 9 Navigli volley minivolley-
pallavolo 

16:30-18:30  16:30-18:30 16:30-18:30 16:30-18:30 



3 
 

 
 
IC Pascoli – Via Ruffini – Palestra < 200 mq 
 

Priorit
à 

Punteggio Posizione 
graduatoria 

Associazione Attivià Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 7 1 We Move basket, avv. 
Sprt-pallavolo 

 17:00-18:00  17:00-18:00 17:00-18:00 

1 7 2 Growup 
sports 

gioco sport e 
psicomotricità 
-multisport-
avviamento 
alle discipline 
sportive 

16:30-
18:30 

16:30-18:30 16:30-18:30 16:30-18:30 16:30-18:30 

1 6 3 CIEF danza 
moderna-
calcio 

   16:30-18:00  

1 6 4 Alser sport calcio-
scherma-
basket-danza 

  16:45-17:45  16:45-17:45 

1 5 5 AIRS 
Lombardia 

calcio-
mini.basket-
danza- 

17:00-
18:00 

 17:00-18:00  17:00-18:00 

1 5 6 Navigli 
Volley 

minivolley-
pallavolo 

16:30-
18:30 

 16:30-18:30 16:30-18:30 16:30-18:30 

1 5 7 Milano sport 
& school 

danza 
moderna-mini 
atletica 

17:00-
18:00 

17:00-18:00    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALIERI 

 
 
IC Cavalieri– Via Ariberto 14 – Aula 
 

Priorità Puntegg
io 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 7 1 il Castelletto 
Junior 

scacchi   16:30-17:40   

2 7 2 Vivian Sara corso 
disegno 

  17:00-18:00   

3 7 3 Helios music strimenti 
musica 

16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00  

3 4 4 Arts Service inglese   16:30-17:45   

 
 
IC Cavalieri– Via Ariberto 14 –Palestra 
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 7 1 Navigli volley volley-
pallavolo 

16:30-18:30  16:30-18:30 16:30-18:30 16:30-18:30 

1 6 2 Progetto danza danza  16:30-19:30    

1 6 3 dance attitude danza 16:45-17:45     

1 6 4 milano sport danza 17:00-18:00   17:00-18:00  

1 6 5 Real TKD Taekwondo 18:15-19:45  17:00-
18:00/18:15
-19:45 

 18:15-19:45 

1 6 6 We move danza-
basket 

17:00-18:00  17:00-18:00  17:00-18:00 

1 6 7 sporting milano sport vari 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 

1 5 8 Run Baby Run rugby    16:45-18:30  

1 5 9 Cief milano calcio     16:30-18:00 

1 5 10 Airs lombardia minibask-
calcio-danza 

  17:00-18:00 17:00-18:00  

1 5 11 Ludo sport sport vari 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 

2 5 12 Andreoli bruna recitazione  19:00-20:00 19:00-20:00   

3 5 13 Ufficio tempo 
libero 

yoga-ballo-
pilates 

 19:00-22:00  19:00-22:00  



5 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CUOCO SASSI 
 
 
 
IC Cuoco Sassi -via Corridoni – Palestra 1  
 

Priorità Punteggio Posizione 
graduatori
a 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 8 1 Tiger Milano arti marziali  17:00-19:00  17:00-19:00  

1 6 2 Tuminelli 
Romana 

basket 16:45-17:45     

1 6 3 Progetto 
danza nelle 
scuole 

danza   16:30-18:30   

1 6 4 Kokoro karate 16:30-20:30   16:30-20:30  

1 6 5 Milano Sport 
& School 

danza 
moderna, 
miniatletica 

17:00-18:00    17:00-18:00 

1 5 6 Sport 
Attitude 

danza 
moderna, hip 
hop 

   16:45-17:45  

1 5 7 Pro 
Patria1883 

ginn artistica, 
ritmica, 
pallavolo 

17:00-18:00 17:00-18:00  17:00-18:00  

 
Si precisa che CEM Torricelli non è stato inserito nella suddetta graduatoria avendo richiesto lo spazio con inizio 
attività in orario non rientrante tra quelli resi disponibili dalla scuola, come da allegato all’avviso pubblico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMMENDA 
 
 
 
 
IC Commenda-via Commenda 22/A – Palestra mq 131  
 
Priorità Punteggio Posizione 

graduatori
a 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 8 1 Hyeonmu taekwondo 19:30-22:00  19:30-22:00  19:30-22:00 

1 3 2 Lo spazio del 
Tao 

tai chi/qi gong     18:30-19:30 

2 8 3 Andreoli 
Bruna Maria 

teatro  19:00-23:00 20:00-23:00   

 
Si precisa che in graduatoria non risulta il soggetto CEM Torricelli in quanto ha richiesto lo spazio con inizio attività in 
orario che non rientra tra quelli resi disponibili dalla scuola, come da allegato all’avviso pubblico. 
 
 
 
 
IC Commenda - c.so P.ta Romana – Palestra mq 248  
 
Priorità Punteggio Posizione 

graduatori
a 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 9 1 Hyeonmu taekwondo  20:00-22:00 20:00-22:00  20:00-22:00 

1 7 2 Tumminelli 
Romana 

basket 16:30-20:30 17:00-20:00 17:00-20:00  17:00-20:00 

1 7 3 Gym 
Accademy 

baby 
gym/ginnastic
a ritmica 

 17:00-19:30  17:00-19:30  

1 6 4 Pallavolo 
Gonzaga 

pallavolo/mini
volley/silent 
volley 

16:30-22:30  16:30-22:30 16:30-22:30 16:30-22:30 

2 8 5 Andreoli 
Bruna Maria 

teatro  19:00-23:00 20:00-23:00   

 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
IC Commenda – Via Quadronno – Palestra mq 202  
 
 
Priorità Punteggio Posizione 

graduatori
a 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 6 1 Progetto 
danza nelle 
scuole 

danza    16:30-18:00  

1 6 2 Cem 
Torricelli 

avviamento 
pallavolo 

16:30-18:00    16:30-18:00 

1 6 3 We Move basket/avviam
ento sport 

 17:00-18:00  17:00-18:00  

1 6 4 Sporting 
Milano 

sport vari 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00  

1 5 5 Alser sport basket/calcio/
scherma/danz
a 

 16:45-17:45 16:45-17:45 16:45-17:45 16:45-17:45 

1 5 6 Floorball 
Club 

floorball  16:30-19:30 16:30-19:30   

1 5 7 Gym 
Academy 

baby 
gym/ginnastic
a ritmica 

 17:00-19:00    

1 5 8 Ludo Sport sport vari 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00  

 
 
 
IC Commenda – Via Quadronno – Aula 1  
 
 
Priorità Punteggio Posizione 

graduatori
a 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 7 1 Play Now attività 
musicali 

16:30-18:30  16:30-18:30  16:30-18:30 

1 6 2 Fun Learning corsi musica 16:45-19:00 16:45-19:00 16:45-19:00 16:45-19:00 16:45-19:00 

1 5 3 International 
Training Ass 

laboratori 
multidisciplina
ri 

17:00-18:00  17:00-18:00   

2 8 4 Beltrame 
Rossella 

inglese   16:30-17:30  16:30-17:30 

3 5 5 Art Service 
srl 

inglese    16:30-17:45  

 
 
 



8 
 

 
 
IC Commenda – Via Quadronno – Aula 2  
 
 
Priorità Punteggio Posizione 

graduatori
a 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 7 1 Il Castelletto laboratorio 
creativo 

   16:30-17:40  

1 6 2 Fun Learning corsi musica 16:45-19:00 16:45-19:00 
 

16:45-19:00 16:45-19:00 16:45-19:00 

3 7 3 Scuderie La 
Rocca srl 

inglese 16:30/17:00
-18:00 

    

 
Si precisa che in graduatoria non risulta il soggetto Il Castelletto Junior in quanto già assegnatario di spazi in 3 scuole 
diverse, pertanto, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso Pubblico non può essere concessionario di ulteriori spazi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSTI D’ASSISI 

 
 
 
IC Giusti d’Assisi– Via Giusti 15 – Palestra mq 260 
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 8 1 GSPR San Pio X pallacanestr
o/mini 
basket 

17:00-19:30  17:00-19:30 17:00-19:30 17:00-
19:30 

1 6 2 Kokoro ASD karate    16:30-20:30  

1 6 3 Pro patria ginnastica 
artistica 

 17:00-18:00    

1 5 4 Run baby run rugby 16:45-18:30     

1 5 5 AIRS Lombardia avv. Calcio- 
hip hop 

 16:45/17:00
-
17:45/18:00 

 16:45/17:00-
17:45/18:00 

 

 
Si precisa che al soggetto GSPR San Pio X, sono stati assegnati gli spazi indicati nel progetto descrittivo. 
 
 
 
 
IC Giusti d’Assisi– Via Giusti 15 – Aula Psicomotricità 
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 8 1 Il Mosaiko educaz-
teatrale 

 17:00-18:00    

1 5 2 Sport attitude danza  16:45-17:45    

 
Si precisa che in graduatoria non risulta il soggetto FaSolSì APS in quanto è stato richiesto lo spazio in orario che non 
rientra tra quelli resi disponibili dalla scuola, come da allegato all’avviso pubblico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
IC Giusti d’Assisi– Via Giusti 15/A Panzini – Palestra mq 260  
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 8 1 GSPR San Pio X pallacanestr
o 

17:00-19:30  17:00-19:30 17:00-19:30  

1 7 2 All Backs Volley pallavolo 20:00-22:00   20:00-23:00  

1 7 3 Pallavolo 
Gonzaga 

pallavolo 16:30-23:00  16:30-23:00 16:30-23:00 18:15-23:15 

1 5 4 Run Baby Run rugby 16:45-18:30     

 
Si precisa che al soggetto GSPR San Pio X sono stati assegnati gli spazi indicati nel progetto descrittivo. 
Si precisa inoltre che al soggetto stesso non può essere assegnato lo spazio nella giornata del venerdì in quanto ha 
richiesto lo spazio con inizio attività in orario che non rientra tra quelli resi disponibili dalla scuola, come da allegato 
all’avviso pubblico. 
 
 
IC Giusti d’Assisi– Via Palermo – Palestrina 
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 8 1 il Mosaiko educaz 
teatrale 

   17:00-18:00 17:00-
18:00 

1 6 2 Dance Attitude danza e hip 
hop 

 16:45-17:45    

1 5 3 Run Baby Run rugby   16:30-18:30   

1 5 4 Blu ets musica e 
teatro 

 17:00-21:00    

1 4 5 Pro Patria ginnastica 
artistica 

  17:00-18:00   

 
 
 
IC Giusti d’Assisi– Via Palermo – Palestra 
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

 
Nessun soggetto ha opzionato lo spazio negli orari disponibili 
 



11 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SPIGA 
 
 
 
 
IC Spiga- P.ta Nuova 4- Aula 
 
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 7 1 Fun Lab 
workshop 
 

inglese per 
bimbi 
 16:30-18:00  16:30-18:00   

1 6 2 Il Castelletto 
junior 

Scacchi 
  16:30-17:40 

  

1 6 3 Danza per la 
scienza 

Danza 
classica 

16:30-18:00   

  

3   
Arts service 

Corso di 
inglese 16:30-17:45     

3   
Diverso English 

Corso di 
inglese 16:30-17:30     

 
 
 
 
IC Spiga- P.ta Nuova 4- Palestra 
 
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 7 1 
Pallavolo 
Gonzaga pallavolo   16:30-18:30  16:30-18:30 

 
1 

6 2 

Cief Milano 

danza 
moderna/hi
p hop 

  
16:30-18:00 

 
 

 
1 

6 3 

We move  

  

17:00-18:00 

 

17:00-18:00 
1 5 4 

Alser sport 

danza 
moderna/hi
p hop 

  
16:45-17:45 

 
16:45-17:45 

1 5 5 
Sport attitude 

basket/danz
a/hip hop 

  
16:45-17:45 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DIAZ 

 
 
 
IC Diaz- Massaia – Palestra  
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 8 1 
Diaz Accademy 

ginnastica 
generico 16:45-18:15 16:45-18:15 16:45-18:15 16:45-18:15 16:45-18:15 

1 6 2 
Run baby Run Rugby 16:30-18:30     

1 5 3 
Real TKD Milano Taekwondo  17:00-18:00   17:00-18:00 

 
 
 
IC Diaz- Sant’Orsola- Aula 
 

Priorità Punteg
gio 

Posizione 
graduator
ia 

Associazione Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

1 8 1 
Fun lab workshop 

inglese x 
bimbi 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00  

1 5 2 
Airs lombardia danza  17:00-18:00   17:00-18:00 

3 5 3 
Art service inglese  16:30-17:45    

3 5 4 
Diverso English inglese   16:30-17:30   

 
 
 
IC Diaz- Sant’Orsola- Palestra mq 311  
 

Prior
ità 

Punt
eggi
o 

Posizi
one 
gradu
atoria 

Associazio
ne 

Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

 
sabato 

1 8 1 Pallavolo 
Gonzaga 

pallavolo-
minivolley 18:45-22:45 18:45-22:45  18:45-22:45 18:45-22:45  

1 6 2 Diaz 
Accademy 

ginnastica 
generico 18:30-20:15 18:30-20:15 18:30-21:30 18:30-21:30 18:30-20:15 

14:00-
16:30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

IC Diaz- Crocefisso- Aula Danza  
 

Prior
ità 

Punt
eggi
o 

Posizi
one 
gradu
atoria 

Associazio
ne 

Attività Orario 

      
lunedì 

 
martedì 

 
mercoledì 

 
giovedì 

 
venerdì 

 
sabato 

1 8 1 

Danza per 
la Scienza 

danza 
classica e 
prev. 
Psicologica 17:00-18:00     

16:00-
17:30 

1 6 2 Diaz 
Accademy ginnastica 16:45-19:15      

1 6 3 
Creaf teatro  16:30-18:00  16:30-18:00   

 


		2025-07-17T16:32:25+0200
	ISABELLA MENICHINI




